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Ändringshistorik 

Datum Version Författare Kommentar 
2013-06-24 0.1 <Författare>  

 0.2   

1. Grundläggande information 

1.1. Bakgrund 

Lokalbehovet inom Sunderby sjukhus har förändrats sedan starten 1999. Första utvecklingsplanen togs 

fram 2009 och denna har senast reviderats i april 2013. I Utvecklingsplanen beskrivs olika möjliga 

expansionsområden och lokalbehoven är indelade i olika etapper.  

Psykiatrins behov av nya lokaler har tidigt uppmärksammats och under 2011 och början av 2012 var 

arbetsgrupper aktiva för att beskriva behov och ta fram delfunktionsprogram (DFP) för verksamheten. 

Hösten 2012 prioriterades etapp D/E av styrgruppen och arbetet med psykiatrins lokaler lades åt sidan. 

I samband med NLL:s omorganisation med införande av Närsjukvård har Psykiatrins problem 

uppmärksammats och projektgruppen har nu fått i uppdrag att starta upp planeringsprocessen igen. 

I hela etapp B ingår en ombyggnad av Vuxenpsykiatrins nuvarande lokaler samt en tillbyggnad för att 

utöka dessa.  Etapp B1 innefattar byggnation av lokaler för Beroendecentrum. Detta kommer att bli 

den första delen av etapp B. 

 

1.2. Verksamhetsstrategi 

Projektet ska i samverkan med arbetsgruppen från Missbruks- och beroendeenheten planera behovet 

av lokaler. Ett nära samarbete ska ske med Landstingsfastigheter, både i planerings- och 

genomförandeskede.  

2. Mål och Verksamhetsnytta  

2.1. Verksamhetsnytta/nyttoeffekt  

Lokalerna ska stödja god och säker patientvård, patienttillgänglighet och verksamhetsutveckling. De 

ska även planeras flexibelt så ändrade behov inte ställer krav på omfattande byggnationer.  

 

2.2. Projektmål  

Verksamheten har idag problem då Missbruks- och beroendeenheten är förlagd i centrala Luleå. De 

behöver:  

Få närhet till somatisk vård. 

Ha dygnet-runt tillgång till psykiatrisk läkarkompetens. 

Behålla kvinnofrid genom skilda avdelningar för kvinnor och män. 

Utveckla enheten utifrån nytt uppdrag som specialistenhet för hela Norrbottens län. 
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3. Krav på projektet  

3.1. Förutsättningar 

Missbruks- och beroendeenheten samt ledningen för Psykiatrin behöver sätta av tid för utredning och 

planering av sina specifika förutsättningar och behov.  

Underlaget behöver samordnas med andra lokalbehov inom Psykiatrin i och med att projektet även har 

en senare etapp, B2. Samordning sker genom att en intern projektledare tillsätts inom Psykiatrins 

verksamhet. Denna lyfter frågor av samordnande karaktär till ledningsgruppen för att få samsyn kring 

planeringen i de olika arbetsgrupperna. Som exempel kan ges att man behöver vara överens om viktiga 

samband inom verksamheten och vilka lokaler som kan nyttjas av flera enheter. 

Även ledningen behöver vara aktiv och vi kommer att ha en grupp bestående av verksamhetschef, 

närsjukvårdschef, medicinskt ledningsansvarig samt biträdande verksamhetschef som slutligen är de 

som godkänner planeringen från verksamheten. 

Ytterligare en förutsättning är att en grov planering över hela etapp B görs så vi ser att flöden inom 

hela huset fungerar på ett bra sätt. Praktiskt innebär detta att vi gör en skiss även på kommande 

tillbyggnad innan vi går vidare till beslut för B1. 

 

3.2. Avgränsningar 

I etapp B1 ingår planering av lokaler för Beroendecentrum. Eventuella förändringar av detta måste 

förankras via styrgruppen.  

Avgränsningar mot respektive verksamhet gällande byggnad och utrustning sker via nationella 

gränsdragningslistan (www.offentligafastigheter.se). 

Beroendecentrum ska inrymmas på plan 4 i by 105, nuvarande byggnad för Psykiatri. 

4. Kopplingar till andra projekt, system och verksamheter 

Beroendecentrum har inför sommaren 2014 flyttat till Sunderby sjukhus från centrala Luleå. De är 

fortfarande kvar i tillfälliga, och ej ändamålsenliga, lokaler. Vid årsskiftet 2014/2015 fick 

verksamheten ett nytt uppdrag och blev en länsenhet.  

Parallellt med planeringen för lokaler sker ett utvecklingsarbete för länsenheten Beroendecentrum och 

deltagare i arbetsgruppen har ett ansvar att väga in nya förutsättningar som påverkar lokalutformning. 

5. Planer 

5.1. Tidplan 

Planering för etapp B1 startade i september 2014. Tidigare gjord planering finns som grund för arbetet 

men behöver uppdateras och justeras utifrån att uppdrag och förutsättningar inom verksamheten 

förändrats sedan dess. 

Tidsplanen för etapp B1 ser ut som följer: 

Planering/Programarbete Klart 150220 

Samordning etapp B2  Klart 150525 

LS beslut projektering Klart 150617 

Projektering  Klart 151210 

FFU byggnation ut-in Klart 160121 

LS beslut byggnation Slutet av januari 2016 (beroende på mötestider) 
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Byggstart  Februari 2016 

Byggnad klar  Klart 160915  

Besiktning/ Inredning Klart 161030 

 

Samordning med etapp B2 innebär en samplanering mellan verksamheterna inom Psykiatrin. Detta ska 

ske både utifrån att verksamheten ska fungera under byggtid, men även utifrån att vi ska få en 

välfungerande verksamhet när båda etapperna är klara. Utifrån detta skulle Beroendecentrum kunna 

flytta in i nya, ändamålsenliga lokaler hösten 2016. 

För att tidsplanen ska hålla behöver beslut kring inriktning och ekonomi fattas. 

6. Budget 

6.1. Projektkostnader  

Om- och tillbyggnadsprojektets kostnader består av personalkostnader för projektledare, 3 st. Dessa 

personer arbetar parallellt med andra delprojekt inom projektet Om- och tillbyggnad SY.  

För att klara uppdraget krävs också ett nära samarbete med Landstingsfastigheters organisation. De 

bistår med kompetens inom funktionsplanering och byggprojektledning.  

Kostnader i form av personal som deltar i arbetsgrupper och möten etc, bekostas av respektive 

verksamhet. Verksamheten bekostar även eventuella studiebesök eller konferenser för sin arbetsgrupp. 

Psykiatrin har gett en av sina medarbetare i uppdrag att fungera som intern projektledare. Denna 

kostnad belastar verksamheten Psykiatri.  

För att grovt beräkna kostnaden för om- och tillbyggnation använder vi inom etapp B1 följande 

nyckeltal: 

Ombyggnation per m2 25 000 kr 

Nybyggnation per m2 30 000 kr 

 

I projektkostnaderna för etapp B1 ingår också kostnader för åtgärder som krävs för att klara att bedriva 

verksamheten under ombyggnationen. Detta gäller framförallt för vårdavdelning 32 som kommer att 

befinna sig i våningsplanet under lokalerna som byggs om.  

När en planering är fastställd tas ett ärende fram till landstingsstyrelsen för beslut om genomförande 

och kostnadsram. Byggkostnaderna hanteras inom Landstingsfastigheters regi under byggnationstiden. 

 

6.2. Projektfinansiering 

Projektet finansieras via budget inom NLL. 

7. Projektorganisation 

7.1. Organisationsplan 

 Projektägare: Mats Brännström, landstingsdirektör 

 Styrgrupp:  Mats Brännström, Hans Rönnqvist, Ylva Sundqvist, Per Berglund,  

Teija Joona 

 Projektledare: Karin Lindmark, huvudprojektledare 

 Projektmedlemmar: Anställda i projektet 
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Anställda vid Landstingsfastigheter 

Kommunikatör  

 Projektgrupp Vård Verksamhetscheferna på Sunderbyn 

 Intern projektledare Anne Kemi, enhetschef inom Psykiatrin 

 Arbetsgrupper Personal från berörda verksamheter 

 

Psykiatrin har valt att utse en intern projektledare för arbetet med lokaler. Hon deltar i samtliga 

arbetsgrupper, samordnar dessa och ansvarar för dialogen i linjeorganisationen. 

Vid beslut om byggnadsinvesteringar går ärendet till Landstingsstyrelsen för beslut i sedvanlig 

ordning. 

 

7.2. Roller, ansvar och befogenheter 

Definierade roller och ansvar i projektet: 

Styrgrupp 

 Ge uppdrag, ramar, direktiv 

 Fatta beslut 

 Stötta projektet i planering och genomförande genom tydlighet i övergripande frågor 

 Säkerställa att projektet tillförs de resurser som behövs 

 Säkerställa att samverkan med linjeorganisationen fungerar 

 

Huvudprojektledare 

 Skapa projektplan utifrån direktiv 

 Ansvarig för projektets genomförande enligt gällande plan 

 Rapportera nuläge och avvikelser i planeringen till styrgrupp 

 Ansvarig för projektdokumentation 

 

Övriga medlemmar i projektgruppen 

 Delta i projektets arbete utifrån sin specifika kompetens och det grundläggande uppdrag 

vederbörande har 

 Informera huvudprojektledare vid avvikelser från planering 

 

Intern projektledare Psykiatrin 

 Delta i möten med Psykiatrins arbetsgrupper 

 Samordna arbetet mellan arbetsgrupperna 

 Lyfta gemensamma frågor/behov till verksamhetsledningen 

 Samordna utrustnings- och inventariebehov till lokalerna 

 

Linjeorganisationen 

 Informera i linjeorganisationen om fattade beslut och inriktning 

 Bidra med kompetens och resurser som behövs i planeringsarbetet  
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7.3. Externa kontakter 

I etapp B1 har projektet ett nära samarbete med arkitektfirman Monarken för hjälp vid planering och 

att omsätta lokalförteckningar till ritningar. 

För samordning B1 och B2 har arkitektfirma White, Umeå, anlitats för att tydliggöra storleken på 

tillbyggnaden, enheternas placering i byggnaden samt vilka flöden och samband som kan uppnås inom 

hela etapp B. 

I ett senare skede kommer upphandling av projektering samt byggnation att göras. Detta upphandlas i 

sedvanlig ordning och kontakterna sköts via Landstingsfastigheter.  

Externa leverantörer av utrustning har i första hand kontakt direkt med berörd verksamhet samt 

enheten ”Upphandling och Inköp” inom Division Service. 

8. Kommunikation 

8.1. Kommunikation och rapportering inom projektet 

Byggprojektmöte: Arbetsmöte projektgrupp och fastigheter, månadsvis 

Byggstyrgrupp: Projektgrupp, fastigheter, FM-chef och platschef träffas om 

lokalförändringar utanför projektets ram, månadsvis 

Sjukvårdens ledningsgrupp: Möte med sjukhusets verksamhetschefer och divisionscheferna inom 

sjukvården, månadsvis eller vid behov 

Möte huvudskyddsombud: Informationsmöte till fackliga representanter, månadsvis 

Styrgruppsmöte: Rapportering och beslutsforum med ledning, 

  6-8 ggr/år + ev extra möte vid behov. 

Arbetsgrupp: Aktuell arbetsgrupp träffas cirka var tredje vecka för att upprätta DFP 

och sedan RFP. Arbete sker också mellan dessa möten. 

 

Minnesanteckningar skrivs vid dessa möten och återfinns under projektplatsen i VIS alternativt sprids 

till berörda parter.  

 

8.2. Kommunikationsplan utanför projektet   

Projektet har en kommunikationsplan som uppdateras årligen av projektledare och kommunikatör, se 

aktuell Kommunikationsplan i VIS. 

9. Kvalitet 

Projektet har ett ansvar för att lokalplaneringen inom etapp B1 sker så att verksamheten som ska 

bedrivas har förutsättningar att vara patientsäker och kunna erbjuda en god arbetsmiljö. Detta görs i 

samverkan med aktuell verksamhet. En av projektledarna inom Om- och tillbyggnad Sunderby sjukhus 

har detta som ett specifikt uppdrag. 

I och med att etapp B är delad i två etapper behöver en grov planering för hela etappen ske före vi går 

vidare med projektering och byggnation. Detta för att se att flöden och samverkan inom verksamheten 

ska fungera på ett bra sätt. 

Arbetsprocessen i projektet ska gå att följa via projektplan, styrgruppsprotokoll, årsrapport och 

slutrapport. 
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9.1. Jämlikhetsintegrering 

Vi har genomgående valt att använda begreppet jämlikhet istället för jämställdhet då det täcker in fler 

aspekter av särbehandling. 

I planeringsarbetet finns verksamhetsfrågor som berör jämlikhet och som påverkar lokalernas 

utformning. Dessa har vi ett uppdrag att identifiera och i möjligaste mån ta hänsyn till. I etapp B1 ser 

vi detta inom t ex följande områden: 

 Sekretess 

 Integritet 

 Kvinnofrid 

10. Risker och möjligheter 

Det finns risker med att bedriva verksamhet under ombyggnationerna. Det kan vara risker både vad 

gäller patientsäkerhet och försämrad arbetsmiljö. Detta gäller framförallt för vårdavdelning 32 som är 

förlagd till våningen under lokalerna som ska byggas om. Det gäller också staben inom Psykiatrin som 

idag har sina lokaler på plan 4 och som inte kommer att kunna sitta kvar där. Det kan bli frågan om 

någon typ av etappindelning av byggnationerna för att minska störningarna. 

Planeringen sker i nära samarbete med verksamheten och koordineras mellan psykiatrins interna 

projektledare och projektledare för ”Verksamhet under ombyggnad”. 

11. Överlämning och leverans (BP4)   

Efter besiktning av lokalerna vid om- och tillbyggnad i etapp B1 överlämnas dessa etappvis till 

lokalförvaltning och till verksamheten för att tas i drift.  

12. Projektavslut (BP5) 

Delprojekt B1 avslutas i och med att lokalerna överlämnas till förvaltning och verksamhet. Tidsplanen 

för detta är fortfarande ungefärlig, se punkt 5.1. 

Vid projektets avslut skrivs en slutrapport. Uppföljning av effektmålen kan dock inte göras i denna 

slutrapport utan behöver planeras in senare när lokalerna varit i drift en period. 

13. Referenser och bilagor 

Utvecklingsplan Sunderby sjukhus 23 april 2013 

Projektplan Om- och tillbyggnad Sunderby sjukhus  

Kommunikationsplan Om- och tillbyggnad SY 

 

 

 


